別紙様式
　「ものづくりマイスター等」派遣申込書 （国委託事業）
提出日　　年　　月　　日
山口県職業能力開発協会長 様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申込者　　〒

所在地
事業所名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （学校名）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　代表者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当部署

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(ふ),担)

EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(り),当)

EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(が),者)

EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(な),名)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号（　　　　）　　－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail

　　　　　　　　　　下記のとおり「ものづくりマイスター等」の派遣を申込みます。
記

	希望時期・期間※1
	令和　　年　　月　　日 ～　令和　　年　　月　　日　　（ 計　　　 　日 ）

	時間
	時　　　　分　～　　　　　時　　　　　　分

	実技予定場所

	希望職種・マイスター※2

	受　講　者　※3

	受講予定人数

	指導依頼内容等（実技指導内容、実施日、実施時間、受講者の現在の技能レベル、材料費、その他）※4

※１　原則として希望する実技指導日の３０日前までに提出願います。（マイスター等との調整期間を要するため）

※２　実技指導を希望する職種、ものづくりマイスター等の氏名（特に希望がなければ職種のみ記入）を記入して
ください。ただし、ものづくりマイスターの都合等により希望に沿えない場合があります。

※３　高等学校の場合は、学科名、学年（クラス）男女別に記入してください。
　　　事業所の場合は、受講者の年齢を必ず記入してください。
※４　指導依頼の内容等（実技指導内容、実施日・実施時間、受講者のレベル、材料費の見込み等々）をできるだけ
具体的に記入してください。《別紙可》　　※材料費は、実施日に実技指導に使用する消耗品に限ります。
【記載例】　別紙参照
記載例－高等学校　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　別紙様式
　ものづくりマイスター等 派遣申込書 （国委託事業）
提出日　　年　　月　　日
山口県職業能力開発協会長 様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申込者　　〒

所在地
事業所名　　○○高等学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （学校名）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　代表者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当部署　　○○科
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(ふ),担)

EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(り),当)

EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(が),者)

EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(な),名)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号（　　　　）　　－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail

　　　　　　　　　　下記のとおり「ものづくりマイスター等」の派遣を申込みます。
記

	希望時期・期間※1
	令和〇年　〇月　〇日 ～　令和〇年　〇月　〇日　　（ 計　〇　日 ）

	時間
	１３時　３0分　～　1６時　３0分（１時間単位で記入願います）

	実技予定場所
	○○高等学校　○○実習室

	希望職種・マイスター※2
	機械加工（普通旋盤）マイスター

	受　講　者　※3
	〇〇学科　　〇年、　男子 ８名　女子 ２名　（教師 １名）

	受講予定人数
	１０名

	指導依頼内容等（実技指導内容、実施日、実施時間、受講者の現在の技能レベル、材料費、その他）※4

	〇実技指導内容

	　　・安全対策　　・技能検定 普通旋盤３級レベルの実技指導

	〇実施日　　〇/〇（〇）、〇/〇（〇）、〇/〇（金）、〇/〇（〇）、〇/〇（〇）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計　〇　日

	〇実施時間　　　いずれも　１３：３０　～　１６：３０　　の3時間

	〇受講者のレベル　　　旋盤作業　初心者（授業経験のみ）

	〇材料費（予定）：旋盤の材料代　15，０００円程度（１０名分／１日）

	　　　　　　　　※目安：受講者数（生徒のみ）×1，500円×実施回数（日数）＝材料費

	　　　　　　　　　　　　ただし、支援額は実受講者数分で、材料費が支援額を超えた金額は申込者負担となります。

	〇その他　使用する機械　（NC旋盤の指導等使用する機械が重要な要素である場合など）

※１　原則として希望する実技指導日の３０日前までに提出願います。（マイスター等との調整期間を要するため）

※２　実技指導を希望する職種、ものづくりマイスター等の氏名（特に希望がなければ職種のみ記入）を記入して
ください。ただし、ものづくりマイスターの都合等により希望に沿えない場合があります。

※３　高等学校の場合は、学科名、学年（クラス）男女別に記入してください。
　　　事業所の場合は、受講者の年齢を必ず記入してください。
※４　指導依頼の内容等（実技指導内容、実施日・実施時間、受講者のレベル、材料費の見込み等々）をできるだけ
具体的に記入してください。《別紙可》　　※材料費は、実施日に実技指導に使用する消耗品に限ります。
【記載例】　別紙参照
記載例－企業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　別紙様式
　ものづくりマイスター等 派遣申込書 （国委託事業）
提出日　　年　　月　　日
山口県職業能力開発協会長 様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申込者　　〒

所在地
事業所名　　○○株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （学校名）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　代表者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当部署　　○○部○○課
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(ふ),担)

EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(り),当)

EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(が),者)

EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(な),名)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号（　　　　）　　－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail

　　　　　　　　　　下記のとおり「ものづくりマイスター等」の派遣を申込みます。
記

	希望時期・期間※1
	令和〇年　〇月　〇日 ～　令和〇年　〇月　〇日　　（ 計　〇日 ）

	時間
	９時　３0分　～　1２時　３0分（１時間単位で記入願います）

	実技予定場所
	○○工場　○○加工棟

	希望職種・マイスター※2
	機械加工（普通旋盤）マイスター

	受　講　者　※3
	○○　○○（３０歳）、○○　○○（２６歳）、○○　○○（３２歳）

	受講予定人数
	３名

	指導依頼内容等（実技指導内容、実施日、実施時間、受講者の現在の技能レベル、材料費、その他）※4

	〇実技指導内容

	　　・安全対策　　・技能検定 普通旋盤２級レベルの実技指導

	〇実施日　　〇/〇（〇）、〇/〇（〇）、〇/〇（〇）、〇/〇（〇）、〇/〇（〇）、〇/〇（〇）、〇/〇（〇）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計　〇　日

	〇実施時間　　　いずれも　９：３０　～　１２：３０　　の3時間

	〇受講者のレベル　　　技能検定　普通旋盤３級取得者

	〇材料費（予定）：旋盤の材料代　4，5００円程度（３名分／１日）

	　　　　　　　　※目安：受講者数×1，500円×実施回数（日数）＝材料費

	　　　　　　　　　　　　ただし、支援額は実受講者数分で、材料費が支援額を超えた金額は申込者負担となります。

	〇その他　使用する機械　（NC旋盤の指導等使用する機械が重要な要素である場合など）

※１　原則として希望する実技指導日の３０日前までに提出願います。（マイスター等との調整期間を要するため）

※２　実技指導を希望する職種、ものづくりマイスター等の氏名（特に希望がなければ職種のみ記入）を記入して
ください。ただし、ものづくりマイスターの都合等により希望に沿えない場合があります。

※３　高等学校の場合は、学科名、学年（クラス）男女別に記入してください。
　　　事業所の場合は、受講者の年齢を必ず記入してください。
※４　指導依頼の内容等（実技指導内容、実施日・実施時間、受講者のレベル、材料費の見込み等々）をできるだけ
具体的に記入してください。《別紙可》　　※材料費は、実施日に実技指導に使用する消耗品に限ります。
記載例－企業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　別紙様式
　ものづくりマイスター等 派遣申込書 （国委託事業）
提出日　　年　　月　　日
山口県職業能力開発協会長 様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申込者　　〒

所在地
事業所名　　○○株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （学校名）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　代表者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当部署　　○○部○○課
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(ふ),担)

EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(り),当)

EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(が),者)

EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(な),名)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号（　　　　）　　－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail

　　　　　　　　　　下記のとおり「ものづくりマイスター等」の派遣を申込みます。
記

	希望時期・期間※1
	令和〇年　〇月　〇日 ～　令和〇年　〇月　〇日　　（ 計　〇　日 ）

	時間
	９時　３0分　～　1２時　３0分（１時間単位で記入願います）

	実技予定場所
	○○工場　○○加工棟教場

	希望職種・マイスター※2
	機械加工マイスター

	受　講　者　※3
	○○　○○（３０歳）、○○　○○（２６歳）、○○　○○（３２歳）

	受講予定人数
	３名

	指導依頼内容等（実技指導内容、実施日、実施時間、受講者の現在の技能レベル、材料費、その他）※4

	〇指導内容

	　中堅社員の安全管理、工程管理、作業管理、品質間、原価管理、人材育成、設備管理能力向上のため助言等を依頼

	します。

	〇実施日　　〇/〇（〇）、〇（〇）、〇（〇）、〇（〇）、〇（〇）、〇/〇（〇）、〇（〇）、〇（〇）、

	　　　　　　〇/〇（〇）、〇/〇（〇）　　　計　〇　日

	〇実施時間　　　いずれも　９：３０　～　１２：３０　　の3時間

	〇受講者のレベル　　　入社１０年前後の中堅社員（基礎的知識はあり

	〇その他　　助言等の具体的なカリキュラム、については別途事前打合せ希望

※１　原則として希望する実技指導日の３０日前までに提出願います。（マイスター等との調整期間を要するため）

※２　実技指導を希望する職種、ものづくりマイスター等の氏名（特に希望がなければ職種のみ記入）を記入して
ください。ただし、ものづくりマイスターの都合等により希望に沿えない場合があります。

※３　事業所の場合は、受講者の年齢を必ず記入してください。
※４　指導依頼の内容等（実技指導内容、実施日・実施時間、受講者のレベル、材料費の見込み等々）をできるだけ
具体的に記入してください。《別紙可》　　※材料費は、実施日に実技指導に使用する消耗品に限ります。
【記載例】　別紙参照